- 1 -

关于组织开展“宪法伴我们成长”歌曲传唱
活动主题班会的通知

各学院：

为全面学习贯彻党的二十大精神，深入学习贯彻习近平

法治思想，推动青少年宪法宣传教育常态化长效化，进一步

增强宪法学习宣传的影响力和感染力，根据教育系统“八五”

普法规划等工作要求，决定在各班级组织开展“宪法伴我们

成长”歌曲传唱活动，现就有关事宜通知如下：

一、活动意义

为深入学习贯彻习近平法治思想，积极培育和践行社会

主义核心价值观，增强学生的法治意识与道德素养，通过本

次活动引导学生学唱“宪法伴我们成长”歌曲，推进校园法

治文化建设，充分发挥宪法歌曲的宣传教育作用，让尊法学

法守法用法在教育系统蔚然成风。

二、活动主题

弘扬宪法精神，宪法伴我们成长

三、活动形式

主题班会

四、活动时间

2023 年 11 月 26 日晚周日讲评时间

五、活动对象

全体在校班级

六、活动安排

（一）齐唱国歌；

（二）由辅导员带领班级全体学生了解“国家宪法日”

- 2 -

的由来；

（三）组织学生登录教育部全国青少年普法网

（qspfw.moe.gov.cn，以下简称普法网），学唱“宪法伴我

们”歌曲；（歌词、歌曲、歌谱见附件 1）；

（四）学生代表谈心得体会。

七、活动要求

《宪法》是我国的根本大法，是其他法律的依据，请各

学院以此为契机，高度重视，加强领导，将大学生宪法法治

教育作为当前和今后一段时期的重要任务，引导广大学生准

确把握习近平法治思想的基本精神、核心要义和实践要求，

提升宪法教育的影响力和感染力。班会结束后，请各学院将

本次活动的文字和图片资料以新闻稿的形式于 11 月 28 日前

报送至指定邮箱，新闻稿中请附上至少一名学生代表的学习

心得体会，要求包含院部班级名称、学生姓名，字数不少于

30 字。

联 系 人：教育管理科胡瑶瑶老师

电子邮箱：1454924187@qq.com

联系方式：0715-8140527

附件 1：“宪法伴我们成长”歌词、歌谱、伴奏等资源

附件 2：教育部全国青少年普法网

https://qspfw.moe.gov.cn/html/notice/20231107/20965.

html

学生工作部（处）

2023 年 11 月 24 日